



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 10 Jahre - The Laddie Second Edition

**57,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (82,71 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUICH-10-2ND-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	20	Früchte:	40
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	70	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Wein	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	50	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Fruchtig, Zitrusaromen, Vanille, Honig, Wachs, ein Hauch dunkler Schokolade

**Tasting:** Malzig, fruchtig, Zitrusaromen, Honigsüße, leichte Vanille

**Abgang:** Weich, malzig, mittellang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 10 Jahre The Laddie Ten

**65,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (94,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-10-1ST-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	10
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	50	Süße:	40
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	30
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Waldhonig, Zitrusaromen, Vanille, ein Hauch dunkle Schokolade

**Tasting:** Trockenfrüchte, Datteln, Sultaninen, etwas Honigsüße, leichte Vanille

**Abgang:** Weich, malzig, angenehm



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 16 Jahre The Laddie Sixteen

**109,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (157,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-16-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	60	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	30
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	16
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB

#### BESCHREIBUNG

### Bruichladdich 16 Jahre The Laddie Sixteen

**Tastingnote:**

**Nosing:** Frisch, geröstete Gerste, fruchtig, Melone, Pfirsich, säuerlich

**Tasting:** Vanille, Toffee, Eiche, Obst, Malz, blumig, Honig, salzig

**Abgang:** Lang, trocken, leicht scharf



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 20 Jahre 1992 / 2013 Signatory UC

**115,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (165,57 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-1992-20-UC-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	10
Holz:	70	Früchte:	40
Floral:	0	Süße:	50
Malzig:	70	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	20
Alkoholgehalt:	46	Destilliert am:	20.11.1992
Abgefüllt am:	10.10.2013	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Weich, Ananas, Zitrusaromen, ein Hauch von Rauch, fruchtig, maritim

**Tasting:** Salzig, maritim, etwas Rauch, Ananas, Ingwer

**Abgang:** würzig, frisch, etwas Rauch



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 21 Jahre Cuvee 382 La Berenice

**169,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (241,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-CUVEE-382-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	90
Malzig:	80	Besonderheiten:	40
Abgang:	80	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Wein	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig, malzig, schwere Süße, salzig, etwas Torf

**Tasting:** schwere Süße, das Weißweinfäß ist deutlich durch eine angenehme Trockenheit am Gaumen spürbar, Malznoten mischen sich mit salzigen, maritimen Anklängen

**Abgang:** lang, kräftig, süßlich, leichte käsige Noten



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 21 Jahre Cuvée 640 Eroica

**0,00 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (0,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-CUVEE-640-0,7

Torfig:	10
Holz:	70
Floral:	30
Malzig:	60
Abgang:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft
Regionen:	Islay/Jura
Fass-Typ:	Cognac
Alkoholgehalt:	46
Un-Chillfiltered:	Ja

Trockenfrüchte:	70
Früchte:	20
Süße:	50
Besonderheiten:	40
Komplexität:	80
Herkunftsland:	Schottland
Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Alter (Jahre):	21
Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Fruchtig, malzig, angenehme Süße, Erdbeeren, dunkle Früchte, Orangen, Kaffee, salzig

**Tasting:** Kaffee, Zartbitterschokolade, Orangen, Zitrusfrüchte, Mango, Erdbeeren, etwas Salz, sehr außergewöhnlich

**Abgang:** Lang, kräftig, herb, dennoch fruchtig, leicht käsige Noten





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



# Bruichladdich 22 Jahre The Laddie Twenty Two

**169,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (241,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUICH-22-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	90
Floral:	70	Süße:	80
Malzig:	60	Besonderheiten:	10
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	22
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

### BESCHREIBUNG

## Bruichladdich 22 Jahre The Laddie Twenty Two

### Tastingnote:

**Nosing:** angenehme, leicht florale Noten, exotische Früchte, Mango, Papaya, eine Menge Vanille und Eichenholz, unglaublich mild

**Tasting:** ausgewogen, sehr elegant mit floralen Noten, zarte Vanilleinflüsse und getoastetes Getreide, Eichenholz, leicht fruchtig, Melone und Papaya

**Abgang:** mild, lange, weich



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich 26 Jahre 1990 / 2016 CS Signatory

**199,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (285,57 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUI-1990-26-CS-0,7

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	80
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	10
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	26
Alkoholgehalt:	53,4	Destilliert am:	26.09.1990
Abgefüllt am:	19.10.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Sample – Bruichladdich 26 Jahre 1990 / 2016 CS Signatory

**Tastingnotes:**

**Nosing:** weich, Ananas, Citrusaromen und ein Hauch von Rauch, fruchtig und maritim

**Tasting:** salzig, maritim, etwas Rauch, Ananas, Ingwer

**Abgang:** würzig, frisch, etwas Rauch



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich Bere Barley 2008

**69,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (99,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUICH-BERE-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	70	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	50
Destilliert am:	2008	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	TeamSpirit Internationale Markengetränke GmbH, Hubert Underberg Allee 1, 47493 Rheinberg

### BESCHREIBUNG

#### Bruichladdich Bere Barley 2008

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig, malzig, floral, Stachelbeere, reife Birnen, grüne Äpfel, Citrusaromen

**Tasting:** Citruskuchen, Waldhonig, Paranuß, angenehm Eiche

**Abgang:** Lang und mild



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich Black Art 4.1 23 Jahre

**275,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (392,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-BLACK-4.1-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	100
Floral:	40	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	23
Alkoholgehalt:	49,2	Destilliert am:	1990
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

#### BESCHREIBUNG

##### Tastingnote:

**Nosing:** Rosinen, Christmas Puddings, Schokolade, etwas Dattelaroma, Walnuss. Mit einem Tropfen Wasser ändert sich die Richtung, es kommen dicke, reife Blaubeeren hinzu, etwas Zimt und Anis, Vanille, leichte Fruchtnote, Birne, Mango, Papaya, Honigmelone

**Tasting:** Eichenholz., Birne, Mango, Papaya

**Abgang:** Warm, weich, lang anhaltend



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich Black Art 5.1 24 Jahre

**285,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (407,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-BLACK-5.1-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	20	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	50
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	24
Alkoholgehalt:	48,4	Destilliert am:	1992
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Bruichladdich Black Art 5.1 24 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Fruchtig, Holz, Honig, Tabak

**Tasting:** Kirschen, Mango, Aprikose, Pflaumen, Süße, brauner Zucker, Vanille, Holz, Malz, viele Früchte

**Abgang:** Floral, lang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich Black Art 6.1 1990 / 26 Jahre

**299,00 € %**

324,99 € (8% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (427,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Bruich-6.1-1990-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-2 Wochen	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	26
Alkoholgehalt:	46,9	Destilliert am:	1990
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Bruichladdich Black Art 6.1 1990 / 26 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Fruchtig, Sandelholz, Tabak, Thymianhonig, Marzipan

**Tasting:** Orientalische Gewürze, Mango, Kokosnuss, Pflaumen, Heidelbeeren, Kompott, brauner Zucker, Bourbon-Vanille, Malz

**Abgang:** Floral, lang, angenehme Süße, komplex

- Ungetorfter Islay Single Malt Scotch Whisky
- Weltweit limitiert auf 18.000 Flaschen, einzeln nummeriert
- Fassstypen: k.A. (Adam's Geheimnis)
- Auf Islay destilliert, gereift und abgefüllt
- Extrem langsame Destillation

UVP: 324,99€



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich DNA 85/27 27 Jahre

**365,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (521,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-DNA-85-27-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	10
Holz:	50	Früchte:	80
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	50	Besonderheiten:	30
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	49,3	Destilliert am:	1985
Abgefüllt am:	2012	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB

#### BESCHREIBUNG

### Bruichladdich DNA 85/27 27 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Tropische Früchte, Pfirsich, Aprikose, Honigmelone, Birnen, Malz, Banane

**Tasting:** Sehr fruchtig, schwarze Kirschen, Amaretto, Nougat, Vanillenoten, Zitrusnoten, Honig

**Abgang:** Komplex, lang und weich



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich Islay Barley

**18,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,2 Liter (94,50 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-IB-0,2

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	10
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	50
Flascheninhalt:	0,2 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB

#### BESCHREIBUNG

### Bruichladdich Islay Barley

**Tastingnote:**

**Nosing:** angenehme Aromen von Heidekraut, vollreife Früchte

**Tasting:** Honig, Birne, etwas Orangen und Mandarine, Toffee

**Abgang:** Vanille, überreife Obstsorten, sehr fruchtig!





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Bruichladdich Islay Barley 2009

**53,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (77,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-IB-2009-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	0
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	60	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	50
Abgang:	40	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	50
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Reife Stachelbeeren, roter Apfel, Pfirsich, tropische Früchte, floral, Gerste, leicht maritim

**Tasting:** Cerealien, Honig, Äpfel, Zitrusnoten, Ingwer, gebrannte Mandeln, komplex

**Abgang:** Warm, gut ausbalanciert



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



# Bruichladdich Islay Barley 2010

**58,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (84,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BRUIC-IB-2010-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	60	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	30	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	50,0
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Bruichladdich Distillery Isle of Islay Argyll PA49 7UN/GB

### BESCHREIBUNG

## Bruichladdich Islay Barley 2010

**Tastingnote:**

**Nosing:** reife Stachelbeeren, roter Apfel, Pfirsich

**Tasting:** Cerealien, Honig, Citrusnoten, Ingwer, gebrannte Mandeln

**Abgang:** warm und lang